
                               令和６年９月１１日 

 

石川県内高等学校 

将棋関連の部各位 

 

                           石川県高等学校文化連盟 

                           将棋専門部 部長 室田昌一 

 

 

 

  『第３３回 全国高等学校文化連盟将棋新人大会石川県大会』について（ご案内） 

 

 

 

 時下ますますご清祥のこことお慶び申し上げます。日頃より石川県高等学校文化連盟将

棋専門部の活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，標記の件ついて，生徒への周知および生徒・引率者の派遣に関して，ご高配を賜り

ますようお願い申し上げます。尚，石川県高文連から配布されている『令和６年度 高等学

校生徒の参加する対外文化行事』の冊子には，当大会の開催期日が明記されておりませんで

したが，年度当初にこちらから案内しました通り１０月２６日（土）に北國新聞会館２０階

ホールにて開催されます。他の多くの専門部が１１月前半に実施している所謂“新人大会”が

将棋部門では若干早目に開催され，この期日となりました。高文連の完全な公式大会となり

ますので，奮ってご参加の程，宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 


